
Stránka 1 z 7 

 

č. smlouvy Objednatele: 000120 00 20 

č. smlouvy Zhotovitele: 
 

Multifunkční tiskové služby 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
sídlo:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupený:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČ:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

zapsaný do OR:  Městský soud v Praze, oddílu B, vložka 847 

bankovní spojení :   

č.ú.:   

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

RICOH Czech Republic s.r.o. 

sídlo: Jihlavská 1558/21, 140 00 Praha 4 

zastoupená: p. Michalem Furdíkem 

 a Ing. Leošem Vídenským, MBA, LL.M., prokuristy 

IČ: 48117820 

DIČ: CZ48117820, plátce DPH 

zapsaný do OR:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 27720 

bankovní spojení: ,  

č. ú.:   

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník, tuto 
Prováděcí smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

Dne 9.6.2017 byla na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení uveřejněného ve Věstníku 
veřejných zakázek pod ev. č. 644785, ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, mezi Objednatelem a Poskytovatelem 

uzavřena Rámcová smlouva č. 000168 00 17, jež vymezila podmínky uzavírání prováděcích 
smluv na Multifunkční tiskové služby (dále jen „rámcová smlouva“). Dne 30.10.2019 byl 

uzavřen 1. dodatek této smlouvy, kterým byla upravena příloha č. 1 smlouvy. 
 



Stránka 2 z 7 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli 
multifunkční tiskové služby v objektech Objednatele  

 

 

 

 
 
 

. Specifikace požadovaných služeb je uvedena v Příloze č. 1 a 

v Příloze č. 3, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje 

provádět předmětné služby dle této Smlouvy a dle požadavků Objednatele. 
1.2 Povinnost provést předmětné služby vzniká Poskytovateli uzavřením této Smlouvy a 

doručením objednávky vystavené v souladu s touto Smlouvou. Poskytovatel se zavazuje 
objednávku vystavenou v souladu s touto Smlouvou Objednateli obratem potvrdit. 

 

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1 Místem plnění jsou objekty Objednatele: 

2.2  

 

  

  
  
  

  

 

 

 

 

 

2.3 Plnění dle této Smlouvy bude probíhat v období 6 let ode dne účinnosti této Smlouvy. 

 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Cena za provedení služeb je smluvními stranami sjednána v souladu s nabídkou 
Poskytovatele a dle specifikace jednotkových cen dle Přílohy č. 2 této Smlouvy 
v celkové maximální výši 14.851.296,- Kč bez DPH. (slovy: 

čtrnáctmilionůosmsetpadesátjednatisícdvěstědevadesátšest korun českých bez 
DPH) 

Cena určená dle tohoto odstavce Smlouvy je konečná a neměnná po celou dobu platnosti 
této Smlouvy. 

K ceně bude účtována DPH dle předpisů platných v době fakturace. 
3.1 Faktura – daňový doklad (dále též „faktura“) bude Poskytovatelem vystavována 

měsíčně, a to dle skutečně provedených činností na základě soupisu provedených prací 
odsouhlaseného oprávněnými osobami obou stran. 



Stránka 3 z 7 

 

Každá faktura – daňový doklad bude vystavena podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty, ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve  znění pozdějších předpisů. Faktura bude Poskytovatelem 

odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy 

a bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, náležitosti vymezené v bodě 5.3 
rámcové smlouvy. Nedílnou součástí faktury bude soupis provedených služeb.  

3.2 V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v odst. 5.3 rámcové smlouvy, nebo bude neúplná 
a nesprávná, je jí (nebo její kopii) Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti Poskytovateli 
vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a 
platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
Objednateli. 

3.3 Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je poslední den příslušného měsíce. 
3.4 Splatnost faktur – daňových dokladů činí 60 dnů ode dne doručení řádně vystavené 

faktury Objednateli. 

3.5 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, 
že Poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně 
a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných 
osob. 

3.6 Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí 
Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném 
doložení Poskytovatele o jeho úhradě příslušnému správci daně. 

 

4. ZÁRUKY 

4.1 Poskytovatel odpovídá za to, že služba bude provedena řádně a včas v souladu se 
Smlouvou, zadávacími podmínkami a přejímá závazek, že poskytování služby bude 
způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, 
jinak obvyklé vlastnosti.  

4.2 Odpovědnost Poskytovatele za vady dle této Smlouvy se řídí příslušnými ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“). 

4.3 Poskytovatel poskytuje záruku za to, že výstupy z provedených služeb nebudou mít 
právní vady a nebudou zatíženy právy třetích osob, která by omezovala nebo 
znemožňovala jeho užití k účelu dle této Smlouvy. 

4.4 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli na dodané služby záruku za jakost. 
Záruční doba činí 12 měsíců ode dne doručení soupisu provedených prací, pokud z 

povahy výstupů nebo účelu jejich použití nevyplývá něco jiného.  
4.5 Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je Objednatel povinen uplatnit u 

Poskytovatele písemně (dále jen „reklamace“). Poskytovatel je povinen neprodleně 
odstranit oprávněně reklamované vady, nejpozději však do 7 dnů od doručení reklamace 
Objednatele, pokud strany nedohodnou jiný termín. Jiný termín odstranění vad se 
dohodne vždy písemnou formou. Vady, v jejichž důsledku by Objednateli mohla 
vzniknout škoda, je Poskytovatel povinen odstranit neprodleně po jejich písemném 
uplatnění Objednatelem. 



Stránka 4 z 7 

 

4.6 Pro vyloučení pochybností se sjednává, že Objednatel je oprávněn notifikovat kdykoliv 

v průběhu Záruční lhůty jakoukoliv vadu (zjevnou nebo skrytou) po jejím zjištění a bez 

zbytečného odkladu poté, kdy se o vadě dozvěděl nebo mohl dozvědět. 

 

5. NABÝVÁNÍ VLASTNICTVÍ 

5.1 Veškeré tiskové výstupy v rámci multifunkčních tiskových služeb jsou ve vlastnictví 
Objednatele.  

5.2 Nebezpečí škody na dodaných výstupech z poskytnutých služeb přechází na 
Objednatele okamžikem tiskového výstupu z pronajatého reprografického zařízení.  

5.3 Objednatel se zavazuje služby převzít, pokud jsou řádně a včas provedeny.    
      

6. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O PROVEDENÍ SLUŽBY 

6.1 Poskytovatel předloží prohlášení, že veškeré činnosti bude provádět v souladu 

s platnými zákony a dalšími souvisejícími předpisy a normami. 
6.2 Poskytovatel musí provádět služby s veškerou možnou odbornou péčí a s dostatečnou 

znalostí a pečlivostí, kterou lze při zajišťování obdobného plnění očekávat, vždy 
příslušnými školenými a odbornými zaměstnanci. Poskytovatel odpovídá za splnění 
všech odborných a profesních kritérií včetně kvality vykonávaných činností. 

6.3 Poskytovatel bude odpovídat vždy za pohyb svých zaměstnanců a dalších pověřených 
osob v prostorách Objednatele s tím, že v případě prokazatelně způsobených škod, 
zejména nedodržením bezpečnostních, požárních a hygienických norem, je plně 
odpovědný při jejich likvidaci včetně příp. oprávněných finančních nároků na 
vyrovnání. 

6.4 Pracoviště budou Poskytovatelem užívána výhradně pro účely zajištění předmětu této 
Smlouvy. 

6.5 Poskytovatel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svou a svých 
zaměstnanců. Po celou dobu poskytování služeb Poskytovatel zajistí bezpečnost práce 
a provozu – zejména dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví a požární 
ochrany na pracovišti a dále odpovídá za škody vzniklé jejich porušením jemu, 
Objednateli, nebo třetím osobám. 

 

7. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

7.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými jednat 
jménem či za smluvní strany, účinnosti až jejím uveřejněním v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

7.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího 
upozornění Poskytovatele v těchto případech: 

 poruší-li Poskytovatel některou z povinností dle této Smlouvy nebo dle platných 
předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, 



Stránka 5 z 7 

 

které je povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat, 

 bude-li Poskytovatel plnit závazek založený touto Smlouvou v rozporu se 

zadávacími podmínkami nebo v rozporu s pokyny Objednatele, 

 je-li Poskytovatel v úpadku či mu úpadek hrozí, Poskytovatel podal dlužnický 
insolvenční návrh, nebo Poskytovatel podal návrh na moratorium, vše ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

 vstoupí-li Poskytovatel do likvidace, 

 pozbude-li Poskytovatel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou, 

 Poskytovatel byl odsouzen za některý z trestných činů uvedených v ustanovení 
§ 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, 

 Poskytovateli byl uložen trest a/nebo ochranné opatření ve smyslu zákona 
o trestní odpovědnosti právnických osob. 

7.3 Smlouva může být ukončena písemnou výpovědí z jakéhokoliv důvodu, nebo i bez jeho 
uvedení, s výpovědní lhůtou 12 měsíců počínající běžet první den měsíce následujícího 
po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

8. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  
8.1 Poskytovatel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této 

Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn 
převést veškerá práva a povinnosti z této Smlouvy (včetně této Smlouvy jako celku) na 
jakoukoli jinou osobu s předchozím písemným souhlasem Poskytovatele. Pro případ 
postoupení této Smlouvy strany vylučují právo Poskytovatele podle § 1899 občanského 
zákoníku v souvislosti s takovým postoupením Smlouvy. 

8.2 Postoupení této Smlouvy nebo jakékoli její části Poskytovatelem je vůči Objednateli 
účinné ode dne účinnosti písemného souhlasu Objednatele s takovým postoupením. 
Postoupení této Smlouvy nebo jakékoli její části je vůči Poskytovateli účinné 
okamžikem, kdy bude Poskytovateli postoupení této Smlouvy oznámeno, za 

předpokladu, že bude udělen s tímto předchozí souhlas Poskytovatele. Objednatel se 

zavazuje Poskytovatele informovat o záměru spočívajícím v postoupení Smlouvy a o 
osobě, které má být Smlouva postoupena. 

8.3 Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Poskytovatelem 
(splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Poskytovatele za 
Objednatelem (splatné nebo dosud nesplatné) bez udělení souhlasu Poskytovatele. 

V takovém případě se Objednatel zavazuje o započtení pohledávky Poskytovatele 
informovat předem. Poskytovatel je oprávněn započíst svou pohledávku vůči 
Objednateli pouze s předchozím souhlasem Objednatele.  

8.4 Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této 
Smlouvy (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane 
neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní 
ustanovení této Smlouvy. Strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek takovým 
novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné 
míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Ustanovení tohoto článku je 
plně oddělitelné od ostatních ustanovení této Smlouvy. 



Stránka 6 z 7 

 

8.5 Pokud se kterákoli Strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této Smlouvy, 
nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli 
jiného ustanovení této Smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. 
Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv úkonu 
podle této Smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění daného 
závazku nebo učinění daného úkonu, nebo jakéhokoli jiného závazku či úkonu. 
Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto Smlouvou 
nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 

8.6 Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli pouze škody způsobené Poskytovateli 
porušením některé z povinností stanovených v této Smlouvě ve formě úmyslného 
zavinění a/nebo hrubé nedbalosti; a Poskytovatel se tímto vzdává práva na náhradu 
škody způsobenou neplatností této Smlouvy Objednatelem, nebyla-li tato škoda 
způsobena úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti. 

8.7 Poskytovatel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 
1765 Občanského zákoníku. 

8.8 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona o registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby 
poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů a bere na vědomí, že veškeré informace 
týkající se plnění této Smlouvy, budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají.  

 

9. ZAVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Kontaktní osoby 

ze strany Objednatele jsou: 

  

 

ze strany Poskytovatel jsou: 

  

  

 

9.2 Smluvní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními rámcové smlouvy, jež 
vymezuje podmínky uzavírání prováděcích smluv a obchodní podmínky závazkových 
vztahů z prováděcích smluv. V případě rozporu mezi touto Smlouvou a rámcovou 
smlouvou, mají přednost ustanovení rámcové smlouvy. 

9.3 Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně. V případě změny či 
doplnění dohodou se vyžaduje písemný dodatek ke Smlouvě. Dodatek není vyžadován 
u změn smlouvy administrativního nebo technického charakteru, jako například změna 
obchodní firmy Poskytovatele, změna zástupců smluvních stran, nebo bankovního 
spojení pro úhradu faktur Poskytovatele. Tyto změny nabývají účinnosti jednostranným 
písemným oznámením prokazatelně doručeným druhé smluvní straně. 

9.4 Práva a povinnosti smluvních stran z této Smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 



Stránka 7 z 7 

 

9.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom.  

9.6 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – Vymezení služeb 

Příloha č. 2 – Specifikace nabídkové ceny 

Příloha č. 3 – SLA požadavky  

 

 

V Praze dne:      V Praze, dne:  

 

Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 

 

 

 

___________________________   __________________________ 

Ing. Petr Witowski     Michal Furdík 

předseda představenstva    prokurista 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   RICOH Czech Republic s.r.o. 

akciová společnost 
 

 

 

____________________________   __________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek     Ing. Leoš Vídenský, MBA, LL.M. 
místopředseda představenstva   prokurista 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   RICOH Czech Republic s.r.o. 

akciová společnost  


